RESULTADO PARCIAL, DE 11 DE JULHO DE 2022 – REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO –
ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTARIO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRO CANÁRIO - ES torna público o Resultado Parcial
para a seleção e constituição do banco de reserva de Assistente de Alfabetização Voluntário que poderá
atuar no Programa Tempo de Aprender, instituído pela Portaria do Ministério da Educação-MEC nº280,
de 19 de fevereiro de 2020 e alterado pela portaria nº 546, de 20 de julho de 2021, para atuarem nas
Unidades Escolares da rede pública de ensino do Município de Pedro Canário- ES.

Fica aberto o periodo de recurso ate o dia 12/07/2022 as 23:59 horas, para os candidados, via

e-mail assistentevoluntario@pedrocanario.es.gov.br

Pedro Canário/ES, 11 de julho de 2022.

GILDO NUNES SOARES
Secretário Municipal de Educação
Decreto PMPC Nº033/2021

Comissão instituída pela Portaria nº 05/2022

01- Herickson Neves Dias
02- Jaquelina Rodrigues da Silva
03- Juliana Santos Borgo
04- Normalete Sabara Ferreira

Posição Nome Data de Nascimento Total de Pontos Status

1 EDIVâNIA QUEIROZ DOS SANTOS 25/01/1961 Classificado 8

2 VALERIA SANTOS MARTINS 31/08/1998 Classificado 8

3 JOCENIR BAYERL GONçALVES SANTOS 20/05/1992 Classificado 3

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 EDIVâNIA QUEIROZ DOS SANTOS 25/01/1961 Classificado 8

2 JOCIANE ALVES DOS SANTOS CARDOZO 10/08/1995 Classificado 3

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 MATHEUS GASPAR BARROS DE MATTOS 31/01/1998 Classificado 6

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 REGINA APARECIDA DIAS NOGUEIRA 09/03/1973 Classificado 7

2 APARECIDA MARIA DA ROCHA PEREIRA 31/01/1975 Classificado 7

3 LARISSA AZEVEDO NASCIMENTO 13/03/1996 Classificado 4

4 YURI SOUZA PORTUGAL 08/06/2002 Classificado 3

5 SILVANA DA PENHA ROCHA 05/04/1988 Classificado 2

6 RAQUEL FIGUEIRA DE BARROS VASCONCELOS 08/02/1999 Classificado 2

São João Batista - 2ª ANO 01 / INTEGRAL - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

EMEF. Prof Guedes Alcoforado - 1ª ANO M01 / MATUTINO - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

EMEF São João Batista - 1ª ANO 01 / INTEGRAL - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

EMEF São João Batista - 2ª ANO 02 / INTEGRAL - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 LILIA JANES CORDEIRO 04/09/1981 Classificado 8

2 YURI SOUZA PORTUGAL 08/06/2002 Classificado 3

3 RAQUEL FIGUEIRA DE BARROS VASCONCELOS 08/02/1999 Classificado 2

4 KELLY SANTOS SOUZA 19/06/2000 Classificado 2

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 PATRICIA SANTOS 13/03/1986 Classificado 7

2 JOCIANE ALVES DOS SANTOS CARDOZO 10/08/1995 Classificado 3

3 YURI SOUZA PORTUGAL 08/06/2002 Classificado 3

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 JOãO DE TESTE DE CHAMADO 08/07/1989 Classificado 9

2 RANIELE CRULHE DA SILVA 09/01/1994 Classificado 7

3 FABíOLA SOUSA SILVA 15/04/1995 Classificado 6

4 JANAINA DA SILVA OLIVEIRA 26/03/2001 Classificado 5

5 YURI SOUZA PORTUGAL 08/06/2002 Classificado 3

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 RANIELE CRULHE DA SILVA 09/01/1994 Classificado 7

EMEF. Prof Guedes Alcoforado - 1ª ANO V01 / VESPERTINO - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

EMEF. Prof Guedes Alcoforado - 2ª ANO V01 / VESPERTINO - 5 Hrs

EMEF. Prof Guedes Alcoforado - 2ª ANO M01 / Matutino - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

EMEF. Prof Guedes Alcoforado - 2ª ANO M02 / Matutino - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

2 HANNA NOGUEIRA BATISTA 06/02/1996 Classificado 5

3 YURI SOUZA PORTUGAL 08/06/2002 Classificado 3

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 LARISSA AZEVEDO NASCIMENTO 13/03/1996 Classificado 4

2 JOCIANE ALVES DOS SANTOS CARDOZO 10/08/1995 Classificado 3

3 YURI SOUZA PORTUGAL 08/06/2002 Classificado 3

4 JAQUELINE DE BRITO SOUZA 11/02/1994 Classificado 2

5 RAQUEL FIGUEIRA DE BARROS VASCONCELOS 08/02/1999 Classificado 2

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 HENRIQUE RIBEIRO DE JESUS 02/07/1993 Classificado 4

2 RAQUEL FIGUEIRA DE BARROS VASCONCELOS 08/02/1999 Classificado 2

3 YURI SOUZA PORTUGAL 08/06/2002 Classificado 3

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 LILIA JANES CORDEIRO 04/09/1981 Classificado 8

2 SOLANGE FERNANDES DE OLIVEIRA 04/04/1984 Classificado 8

3 PABLO HENRIQUE FLORES LIMA 30/03/1988 Classificado 7

4 RANIELE CRULHE DA SILVA 09/01/1994 Classificado 7

5 YURI SOUZA PORTUGAL 08/06/2002 Classificado 3

EMEF. Prof Marcos Brunelli da Rocha - 1ª ANO V01 / VESPERTINO - 5 Hrs

EMEF. Profº Marcos Brunelli da Rocha - 1ª ANO M01 / MATUTINO - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

EMEF. Prof Marcos Brunelli da Rocha - 2ª ANO M01 / MATUTINO - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 JAQUELINE DE BRITO SOUZA 11/02/1994 Classificado 10

2 DANIELLE TAQUARI CARDOSO 16/11/1982 Classificado 8

3 MARCELLY SANTOS OLIVEIRA 13/03/1993 Classificado 8

4 RANIELE CRULHE DA SILVA 09/01/1994 Classificado 7

5 CIRLENE AGUILAR SANTOS FERREIRA 01/03/1982 Classificado 3

6 YURI SOUZA PORTUGAL 08/06/2002 Classificado 3

7 HEMELLY LAGO DE JESUS 27/12/2001 Classificado 0

Posição Nome Data de Nascimento Status Total de Pontos

1 GRACIELLE NUNES BOTELHO 26/09/1985 Classificado 4

2 ADRIELLY CRULHE DA SILVA 11/11/1999 Classificado 2

 EMEF. Taquaras - 1ª ANO M01 / MATUTINO - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO

EMEF. Profº Marcos Brunelli da Rocha - 2ª ANO V01 / VESPERTINO - 5 Hrs

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDUCAÇÃO - ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO